КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
ШДЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 3 0 » 0 3  2020 г. № -OZ -O S '/jaST

О проведении мониторинга качества дошкольного образования
детей от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования
и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти
субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 11 сентября 2020 г. № 13-453
«О проведении мероприятий в рамках мониторинга качества дошкольного
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дошкольных образовательных
организаций, участвующих в мониторинге качества дошкольного
образования детей от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской Республике
в 2020 году.

2. Назначить государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников»
Минпросвещения КБР (А.В. Кушчетеров) региональным координатором
по проведению мониторинга качества дошкольного образования
детей от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году.

3. Региональному координатору:
провести мониторинг качества дошкольного образования детей

от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году
представить до 6 ноября 2020 г. в Минпросвещения КБР

результаты мониторинга качества дошкольного образования
детей от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году.

2

4. Рекомендовать органом управления образованием
муниципальных районов и городских округов Кабардино-Балкарской
Республики оказать содействие в проведении мониторинга качества
дошкольного образования детей от 3 до 7 лет в Кабардино-Балкарской
Республике в 2020 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики Мисостову Е.Н.

И.о. министра А.Езаов

Мамаев Т.Б.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства просвещения,

науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики

от «Л  » 0 9 2020 г. mjJ-OHblci,

Перечень
дошкольных образовательных организаций, участвующих

в мониторинге качества дошкольного образования детей от 3 до 7 лет
в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году

1. Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное
учреждение «Детский сад № 25 компенсирующего вида «Золотой орешек»
г.о. Нальчик

2. Дошкольное образовательное учреждение № 36
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 21» г.о. Нальчик

3. Дошкольное образовательное учреждение № 15 муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» г.о. Нальчик

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Прогимназия № 70» г.о. Нальчик

5. Общество с ограниченной ответственностью Детский центр
«Семицветик»

6. Общество с ограниченной ответственностью Детский
дошкольный центр «Солнышко»

7. Дошкольное отделение № 23 муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 102 им. А.В. Крестьянинова» г.о. Прохладный

8. Частное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Миями»

9. Дошкольное отделение муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. В.М. Кокова»
с.п. Кишпек

10. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3» с.п. Сармакова

11. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 им. Г.А. Лигидова» с.п. Сармакова

12. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»
с.п. Камлюко

образования
учреждения

образования
учреждения

образования
учреждения

13. Структурное подразделение дошкольного
муниципального казенного общеобразовательного
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алтуд»

14. Структурное подразделение дошкольного
муниципального казенного общеобразовательного
«Средняя общеобразовательная школа с. Красносельского»

15. Структурное подразделение дошкольного
№ 3 муниципального казенного общеобразовательного
«Средняя общеобразовательная школа им. П.П. Грицая ст. Солдатской»

16. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
№ 4» г.п. Терек

17. Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное
учреждение «Детский сад № 1» г.п. Нарткала

18. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Х.К. Шидова» г.п. Нарткала

19. Дошкольный блок муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»
с.п. Нижний Черек

20. Дошкольное образовательное учреждение Индивидуальный
предприниматель Воронов Руслан Александрович

21. Дошкольное отделение муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2 им. И. Пшибиева» с.п. Нартан